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Tytuł Patrona Bezpieczeństwa Lekowego 
dla Macieja Miłkowskiego

Z okazji swojego 20-lecia Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farma-
ceutycznego – Krajowi Producenci Leków 8 grudnia wręczył statuetki oso-
bom najbardziej zasłużonym dla budowy bezpieczeństwa lekowego Polski. 
Tytuł Patrona Bezpieczeństwa Lekowego otrzymał wiceminister zdrowia 
Maciej Miłkowski – za otwartość dialogu na rzecz poszukiwania najlep-

szych rozwiązań budujących suwerenność farmaceutyczną Polski oraz uwzględnianie bez-
pieczeństwa lekowego polskich pacjentów przy podejmowaniu decyzji refundacyjnych.
Statuetkę wręczono również rzecznikowi praw pacjenta Bartłomiejowi Chmielowcowi 
– za zabieganie o zwiększenie dostępu do terapii biologicznych w Polsce i podkreślanie, 
że dostęp do leków nawet w sytuacjach kryzysowych jest prawem każdego pacjenta.
Za uwzględnianie w strategii działania Agencji Badań Medycznych nie tylko korzyści 
technologicznych z innowacji, lecz także korzyści społeczno-ekonomicznych, które będą 
bezpośrednim zyskiem polskiego pacjenta, bo zagwarantują mu dostęp do najbardziej 
potrzebnych terapii, uhonorowano Radosława Sierpińskiego, prezesa ABM. 
Związek przyznał też tytuł Patrona senator Beacie Małeckiej-Liberze, przewodniczącej 
senackiej Komisji Zdrowia – za nieustanne przypominanie, że obowiązkiem rządu jest 
zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego obywatelom, oraz za apelowanie o podjęcie 
działań mających na celu wsparcie rozwoju krajowego potencjału farmaceutycznego.
Patronem został także Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej – za stymulowanie 
wzrostu konkurencyjności krajowych producentów leków i ich rozwoju technologicznego.

Wojciech Nazar − najmłodszy doktor w Polsce
Wojciech Nazar urodził się w 1999 r., studiuje na piątym roku kierunku 
lekarskiego na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym i niedawno uzyskał 
stopień naukowy doktora – tym samym został najmłodszym doktorem 
w Polsce.
– Uzyskanie stopnia doktora nauk medycznych na tak wczesnym etapie ka-

riery dodaje mi sił do dalszej pracy naukowej. Mam nadzieję, że pozwoli mi w przyszłości 
prowadzić zaawansowane prace badawcze oraz otworzy nowe możliwości współpracy za-
równo międzyuczelnianej w Polsce, jak i międzynarodowej – zapowiada 23-letni dr Woj-
ciech Nazar, cytowany na stronie internetowej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Agnieszka Mastalerz-Migas 
nowym pełnomocnikiem ministra zdrowia

W „Dzienniku Urzędowym Ministra Zdrowia” 13 grudnia opublikowano 
zarządzenie ministra zdrowia w sprawie ustanowienia pełnomocnika do 
spraw wdrożenia opieki koordynowanej w podstawowej opiece zdrowot-
nej – na to stanowisko została powołana dr hab. n. med. Agnieszka Ma-
stalerz-Migas, prof. Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, konsul-

tant krajowa w dziedzinie medycyny rodzinnej, specjalistka medycyny rodzinnej, 
kierownik Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej Uniwersytetu Medycznego we Wro-
cławiu, prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej.

Maciej Bryl na czele poznańskiego szpitala
Rozstrzygnięto konkurs na dyrektora Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Tora-
kochirurgii.
Od wiosny, kiedy na emeryturę przeszedł prof. Aleksander Barinow-Wojewódzki, 
WCPiT – jeden z największych szpitali płucnych w kraju, zatrudniający 100 lekarzy 
i 300 pielęgniarek – nie miało dyrektora. Obowiązki szefa tej placówki pełnił onkolog 
kliniczny dr n. med. Maciej Bryl.
W konkursie na dyrektora wzięło udział pięcioro kandydatów. 15 grudnia komisja 
konkursowa zarekomendowała kandydaturę dr. Macieja Bryla, a Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego ofi cjalnie powołał go na stanowisko szefa WCPiT, uzasadniając, że 
zwycięzca „posiada kwalifi kacje zarządcze, wieloletnie doświadczenie zawodowe na sta-
nowisku kierowniczym w podmiocie leczniczym, a w trakcie przeprowadzonej rozmowy 
kwalifi kacyjnej wykazał się nie tylko wiedzą, ale również wizją prowadzenia i dalszego 
rozwoju szpitala, które zaważyły o wyborze”.
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Z okazji świąt pragniemy złożyć Państwu serdeczne 
życzenia przeżywania Bożego Narodzenia w ciepłej, 
szczęśliwej i rodzinnej atmosferze.
Dużo ZDROWIA i pomyślności w 2023 r. 
Niech nowy rok będzie czasem pokoju i szczęścia. 

Redakcja czasopisma „Kurier Medyczny” 
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